
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, fakss - 65307323,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

        Preiļos 

2016.gada 9.martā         Nr. 5 

 

Sēde sasaukta plkst. 9:00 

Sēdi atklāj plkst.9:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta Plivda 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Liene Skutele 

 

Sēdē piedalās:      

Lauris Pastars 

Ligita Pauniņa 

Ineta Liepniece 

Inta Ziemele 

Vladimirs Haritonovs 

Juris Vucāns  

Juris Erts  

Juris Kovaļevskis 

Ārijs Vucāns 

Jāzeps Šņepsts 

 

Sēdē nepiedalās:  

Jānis Anspoks – cits iemesls; 

Juris Urtāns  – aizņemts darbā; 

Aigars Zīmelis– cits iemesls; 

Valentīna Liniņa – cits iemesls; 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Andrejs Anins – Būvvaldes vadītājs; 

Zigmārs Erts – attīstības daļas vadītājs; 

Vita Patmalniece - nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Jānis Skutels – tehniskās daļas vadītājs;  

Santa Ancāne – jauniešu centra “Četri” vadītāja; 

Līga Upeniece – projektu vadītāja; 

 



2 

 

 

Maruta Plivda iepazīstina ar ārkārtas domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

Darba  kārtība 

 

1. Par specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2 projekta ietvaros atbalstāmām pašvaldības vispārējām 

izglītības iestādēm 

2. Par dalību Jaunatnes politikas valsts programmas 2016.gadam projektā 

3. Par Preiļu novada Jaunatnes politikas attīstības programmas apstiprināšanu 2016.- 

2021.gadam 

4. Par būvniecības ieceri 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, 

J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, J. Šņepsts); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu 

novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2016.gada 9.marta ārkārtas novada domes sēdes darba kārtību: 

  

1. Par specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2 projekta ietvaros atbalstāmām pašvaldības vispārējām 

izglītības iestādēm 

2. Par dalību Jaunatnes politikas valsts programmas 2016.gadam projektā 

3. Par Preiļu novada Jaunatnes politikas attīstības programmas apstiprināšanu 2016.- 

2021.gadam 

4. Par būvniecības ieceri 

 

Turpmākā ārkārtas domes sēdē piedalās deputāte Ineta Liepniece un deputāts Juris Erts plkst. 9.02 

 

1.§       

   Par specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2 projekta ietvaros atbalstāmām pašvaldības 

vispārējām izglītības iestādēm 

(M. Plivda, J. Šņepsts, L. Upeniece, Z. Erts) 

Pamatojoties uz pašvaldības investīciju plānu un uz 2016.gada 7.janvāra Valsts sekretāru 

sanāksmē izsludināto Ministru kabineta noteikumu „Darbības programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību 

vidi” īstenošanas noteikumi” projektu  

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Ziemele, I. Liepniece, 

V. Haritonovs, J. Erts, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, J. Šņepsts); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Virzīt vispārējās izglītības iestādes- Preiļu 1.pamatskolu un Preiļu Valsts ģimnāziju- 

dalībai un ES fondu finansiāla atbalsta saņemšanai izglītības iestāžu mācību vides 

uzlabošanai specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2. projektā „Uzlabot vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vidi”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

L. Upeniece 
 

Nosūtīt: Izglītības un zinātnes ministrija 
 

 



3 

 

2.§       
Par dalību Jaunatnes politikas valsts programmas 2016.gadam projektā  

(M. Plivda, S. Ancāne, L. Upeniece, I. Liepniece, V. Ivanovs) 

Pamatojoties uz IZM Jaunatnes politikas valsts programmas 2016.gadam 1.4. punktu, Jaunatnes 

likuma 7.panta 1.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Ziemele, I. Liepniece, 

V. Haritonovs, J. Erts, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, J. Šņepsts); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties IZM Jaunatnes politikas valsts programmas 2016.gadam Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras izsludinātajā atklāto projektu konkursā "Atbalsts 

jauniešu centru darbības nodrošināšanai pašvaldībās ar mērķi veidot un stiprināt jauniešu 

piederības apziņu" ar atbalstāmo projekta summu 3500 eiro. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

S. Ancāne 

 

Nosūtīt: Jaunatnes starptautisko programmu aģentūrai 

 

3.§       
Par Preiļu novada Jaunatnes politikas attīstības programmas apstiprināšanu 2016.- 

2021.gadam 

(M. Plivda, J. Šņepsts, Ā. Vucāns, Z. Erts, L. Pauniņa, J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz Jaunatnes likuma 5.panta 1.punktu, likuma par „Par pašvaldībām” 15.panta 

4.punktu, Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013- 2023 gadam 1.stratēģiskās 

attīstības virzienu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Ziemele, I. Liepniece, 

V. Haritonovs, J. Erts, J. Kovaļevskis,  J. Vucāns, J. Šņepsts); PRET – nav; ATTURAS – 1 

balss (Ā. Vucāns), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Jaunatnes politikas attīstības programmu 2016.-2021.gadam. 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada Jaunatnes politikas attīstības programma uz 21 lapas 

 

S. Ancāne 

 

Nosūtīt: Attīstības daļai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

4.§       
Par būvniecības ieceri 

(M. Plivda, V. Ivanovs, Ā. Vucāns, J. Kovaļevskis, A. Anins, I. Liepniece, J. Šņepsts) 

Iepazīstoties ar Preiļu novada domes izpilddirektora V. Ivanova sniegto informāciju par 

jaunas ielas būvniecības iespējām, ņemot vērā notikušās sabiedriskās apspriešanas par 

iepriekšējo būvniecības ieceri - projekts “Jauna ielas posma būvniecība no Andreja Upīša ielas 

līdz Rīgas ielai /I kārta/un Andreja Upīša ielas pārbūve/II kārta/ Preiļos”, sakarā ar to, ka ir 

apzināti nekustamie īpašumi, kas ir nepieciešami ielas būvniecības projekta īstenošanai un 

precizēta jaunās ielas izvietojuma trase,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  L. Pauniņa, I. Ziemele, I. Liepniece, 

V. Haritonovs, J. Erts, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns, J. Vucāns, J. Šņepsts); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atteikties no projekta “Jauna ielas posma būvniecība no Andreja Upīša ielas līdz Rīgas ielai 

/I kārta/un Andreja Upīša ielas pārbūve/II kārta/ Preiļos” realizācijas. 

2. Apstiprināt Preiļu novada domes būvniecības ieceri “Jaunas ielas –Rietumu ielas būvniecība 

no Rīgas ielas Preiļos līdz Daugavpils ielai Preiļos” 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sēdi slēdz plkst. 9.34 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

Protokolēja L. Skutele 

 

Protokols parakstīts  2016.gada 9.martā 


